
Kirkasta itsellesi, miksi sijoitat. 

osakesijoittajan Sijoitussuunnitelma

Euromääräinen tavoite
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Minkä suuruista salkkua tavoittelet?

Kuukausittainen sijoitus

Sijoitusaika

euroa

Vuosittainen tuottoaste

prosenttia vuotta

Alkupääoma

euroa

euroa

Mieti allokaatiota. Miten sijoitussalkkusi jakautuu eri omaisuusluokkiin?
Mieti sijoitussalkkusi varojen jakautumista eri omaisuusluokkiin, kuten osakkeisiin, 
korkoihin ja kiinteistöihin. Ideana on tasapainottaa salkun riskin ja tuoton suhdetta 
hajauttamalla sijoitukset toisistaan riippumattomiin kohteisiin.

Korkorahastot ja talletukset

prosenttia

Osakkeet ja osakerahastot

prosenttia

Muut

prosenttia

Määritä sijoittamisellesi euromääräinen tavoite. Hyödynnä Pörssisäätiön Korkoa korolle 
-laskuria, niin näet miten sijoitussummat, -aika ja tuottoaste vaikuttavat sijoitustesi
kasvuun. Laskuri löytyy osoitteesta: www.porssisaatio.fi/korkoa-korolle-laskuri.

Haluatko esimerkiksi kerryttää varallisuuttasi tai säästätkö jotain isompaa hankintaa varten?

Huomioi sijoittamisen kulut. Hyvä nyrkkisääntö on, että kokonaiskulut ovat enintään 
prosentin sijoitussummasta. Rahastosijoittamisessa kulut ovat yleensä korkeammat kuin 
suoraan osakkeisiin sijoitettaessa. Kulut pienentävät aina sijoittajan tuottoja.
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Pohdi, miten paljon riskiä haluat tai voit ottaa.
Sijoittamisen riskissä on kysymys sijoitetun pääoman tai sen arvon alenemisen 
todennäköisyydestä. Sijoittamisessa riski ja tuotto kulkevat käsi kädessä. Vastaa 
kysymyksiin, jotka koettelevat riskinsietokykyäsi. 

A) Otan 10 000 euroa ja lopetan pelaamisen.

B) Jatkan peliä ja tavoittelen 50 000 euroa, johon minulla on 50 prosentin mahdollisuus.

C) Jatkan peliä ja tavoittelen 100 000 euroa, johon minulla on 30 prosentin mahdollisuus.

Olet voittamassa tietokilpailussa 10 000 euroa. Sinun pitää valita, tavoitteletko 
isompaa pottia vai et.

A) Melko pian. Viimeistään 1–3 vuoden kuluttua.

B) Todennäköisesti 5–10 vuoden kuluttua.

C) Olen kärsivällinen, joten vasta 11–20 vuoden kuluttua tai myöhemmin.

Milloin aiot käyttää suurimman osan sijoituksistasi ja niiden tuotoista?

Markkinat laskevat voimakkaasti ja sijoituksesi arvo laskee lyhyessä ajassa 15 
prosenttia. Miten toimit?

Riskinsietokykysi vastaustesi perusteella: 

Painotit vastausvaihtoehtoa A enemmän kuin muita: 
Et halua ottaa isoja riskejä, vaan olet varovainen ja lyhytjänteinen sijoittaja.

Painotit vastausvaihtoehtoa B enemmän kuin muita: 
Pystyt ottamaan jonkin verran riskiä.

Painotit vastausvaihtoehtoa C enemmän kuin muita: 
Pitkä sijoitusaika ja kärsivällisyys tuovat sinulle hyvän riskinsietokyvyn.

A) Arvonlasku huolettaa, joten myyn sijoitukseni.

B) Pidän kiinni sijoituksestani ja odotan, että sen arvo nousee uudelleen.

C) Halvempi arvostustaso houkuttelee, joten sijoitan lisää.
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Alla on kuvattu viisi yleisintä tapaa sijoittaa osakkeisiin. Valitse itsellesi parhaiten sopiva 
tapa ja voit myös yhdistellä eri tapoja. Vaihtoehtoisesti voit valita itsellesi tärkeimmät 
sijoituskriteerit siirtymällä seuraavaan kohtaan. 
  
Vinkki: Liisan lista -työkalun avulla voit itse vertailla yhtiöitä eri tunnuslukujen 
perusteella. Avaa Liisan lista.   

Valitse itsellesi sopivin sijoitustapa.

Osinkosijoittaminen  
Osinkosijoittaja etsii yhtiöitä, joilla on vakaa ja keskimääräistä parempi osinkotuotto. 
Sijoitustyyli sopii rauhalliselle ja pitkäjänteiselle sijoittajalle. 
  
Tunnusluvut: Osinkotuottoprosentti > 4 
		  EPS > DPS 
		  Keskeytymätön osingonmaksuhistoria viime 10 vuotta 

Laatusijoittaminen  
Laatusijoittaja kiinnittää huomiota korkeaan kannattavuuteen, matalaan velkaantuneisuuteen 
ja vähäiseen tuloksen heiluntaan. Sijoituspäätöksiä tehdään pitkällä aikavälillä. 
  
Tunnusluvut: ROE > 20 % 
		  Nettovelkaantumisaste < 0,6

Arvosijoittaminen  
Arvosijoittaja pyrkii löytämään aliarvostettuja yhtiöitä, joiden arvo on osakekurssia suurempi. 
Sijoituksista irtaudutaan, kun osakkeen aliarvostus on korjaantunut.  
   
Tunnusluvut: P/B < 1,5 
		  P/E < 15 
		  Hyvä osingonmaksuhistoria 

Kasvusijoittaminen  
Kasvusijoittaja kiinnittää huomiota yrityksen tuloksen ja liiketoiminnan volyymin kasvuun. 
Kasvusijoittaminen voi vaatia kärsivällisyyttä ja pidempää sijoitusaikaa. 
  
Tunnusluvut: 	Keskimääräinen EPS:n kasvu (3-5 v.) > 10 % 
		  Keskimääräinen liikevaihdon kasvu (3-5 v.) > 10 %

https://www.porssisaatio.fi/kehity-sijoittajana/liisan-lista/
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Määrittele, millaiset tunnusluvut ovat sinulle tärkeitä sijoituskohteita valitessasi. Aseta 
kullekin tunnusluvulle raja-arvo, jonka puitteissa etsit sijoituskohteita. Jos valitsit 
edellisessä kohdassa sijoitustyylin, määritä siinä hyödynnettävien tunnuslukujen raja-arvot.

Nettovelkaantumisaste

Omavaraisuusaste

Osinkotuottoprosentti

P/E -luku

Tunnusluku		          Raja-arvo

ROE (oman pääoman tuotto)

Määrittele sijoittamistasi ohjaavat tunnusluvut.

EPS (osakekohtainen tulos)

DPS (osakekohtainen osinko)

Liikevaihdon kasvu

P/B -luku

Indeksisijoittaminen  
Indeksisijoittaja pyrkii saavuttamaan markkinan keskimääräiseen tuoton. Sijoitukset tehdään 
automaattisesti indeksirahaston tai ETF-rahaston kautta. Voit valita rahastoja, jotka sijoittavat 
eri puolille maailmaa, esimerkiksi Eurooppaan, Yhdysvaltoihin tai koko maailmaan. 

Esimerkkejä indekseistä:	 Suomi (OMXH25)		
Eurooppa (Stoxx Europe 600, MSCI Europe) 
Pohjois-Amerikka (S&P 500, Nasdaq100, MSCI North America) 
Koko maailma (MSCI World) 

Vinkki: Tarkastele vaihtoehtoja rahastotyökaluilla 
Sijoitustutkimus.fi - Vertaile suomalaisten rahastojen kuluja, tuottoja ja riskejä. 
Morningstar.fi - Vertaile globaaleja rahastoja hyödyntäen eri tunnuslukuja.

https://www.sijoitustutkimus.fi/palvelut/rahastoraportti
https://global.morningstar.com/en-nd/tools/screener/funds/59d3c1d4-ff22-48dd-8b6d-99c798231707
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Yrityksellä on suuri kasvollinen omistaja, kuten suku tai yrittäjä. 
Valtio on yrityksen suuri omistaja.

Omistusrakenne ja johto ja omistus

Yrityksellä on hajautunut omistusrakenne ilman merkittävää pääomistajaa. 
Yrityksen johto omistaa itse yhtiön osakkeita.

Yritys on voimakkaassa kasvuvaiheessa, ja sen liikevaihto kasvaa nopeasti. 
Yritys on vakiintunut ja sen liikevaihto kehittyy tasaisesti.

Kasvutavoitteet

Yritys toimii rajoitetulla kotimarkkinalla. 
Yrityksellä on toimintaa useammassa maassa kansainvälisesti.

Markkina-alue

Yritys on suuri ja vakiintunut pörssiyhtiö (markkina-arvo yli miljardi euroa). 
Yritys on pieni tai keskisuuri pörssiyhtiö (markkina-arvo alle miljardi euroa).

Markkina-arvo

Koettele sijoituskohteitasi laadullisten kriteerien avulla.   
Tunnuslukujen lisäksi sijoituspäätöksiäsi voivat ohjata myös laadulliset tekijät, kuten 
yrityksen toimiala, brändi, johto tai omistusrakenne. Valitse alta sijoituskriteereihisi 
sopivia laadullisia ominaisuuksia.

Yritys on alallaan johtava toimija. 
Yritys on alallaan haastaja tai pienempi ja kasvava toimija.

Markkina-asema

Lisähuomioita



6

Kuinka monelle eri toimialalle hajautat 
sijoituksesi?

Kuinka hajautat sijoituksiasi 
maantieteellisesti?

Muista hajauttaa sijoituksesi.
Hajauttamisen avulla pienennät sijoitustesi riskiä. Ajallinen hajauttaminen tarkoittaa 
sijoittamista säännöllisin väliajoin, esimerkiksi kuukausittain. Tällöin vältytään tekemästä 
kaikkia ostoja kurssien ollessa korkeimmillaan. 
  
Usein eri toimialat menestyvät eri talouden suhdanteissa eri tavalla. Sijoittamalla 
useampiin yrityksiin ja useille toimialoille pyritään tasoittamaan salkun kokonaisriskiä ja 
pienentämään yksittäisen yrityksen tai toimialan muutosten vaikutusta tuottoihin. Hyvä 
hajautus saavutetaan jo noin kymmenellä eri yrityksellä. 
  
Maantieteellisessä hajauttamisessa valitaan sijoituskohteita joko eri markkinoilta tai sen 
mukaan, missä yrityksen liiketoiminta on.

Kuinka moneen eri yritykseen sijoitat?Kuinka usein sijoitat?



Päätä etukäteen, miten usein päivität sijoitussuunnitelmaasi ja 
tarkastelet salkkuasi kokonaisuutena.

Kuinka usein tarkastelet sijoituksiasi 
ja teet tarvittaessa myyntejä?

Millä perusteella teet muutoksia sijoituksiisi?

Kerran viikossa tai useammin

Kuukausittain

1-2 kertaa vuodessa tai harvemmin

Oma taloudellinen tilanne muuttuu

Sijoituskohteessa tapahtuu muutos

Näkemykseni markkinoista tai toimialasta 
muuttuu
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Sijoitussuunnitelmaa kannattaa päivittää tietyin väliajoin, esimerkiksi kerran vuodessa.
Kun tarkastelet salkkuasi, kiinnitä huomiota sijoitustesi hajautukseen, omaisuuslajien 
painotukseen sekä siihen, sopiiko valitsemasi sijoituskohteet sijoitustyyliisi.

Ota kantaa myös sijoitustesi vastuullisuuteen.

Poissuljen Suosin

Sijoittamisessa kannattaa huomioida myös pitkän aikavälin megatrendit, kuten 
globalisaatio, teknologian kehitys ja vastuullisuus. Mieti, millaisia yrityksiä, toimialoja 
tai yksittäisiä ominaisuuksia haluat suosia vastuullisuuden näkökulmasta ja millaiset 
sijoituskohteet suljet pois vastuullisuussyistä.
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